

**REGISTAR LEKOVA
DOPUNA II**

2016



NOVI LEKOVI

J02AA01 (SZ) **Abelcet**, AndersonBrecon antimikotik
(**amfotericin B**)

koncentrat za suspenziju za inf. (5mg/ml) 1 i 10 x 20ml

UPOTREBA primenjuje se iv infuzijom 5mg/kg brzinom od 2,5mg/kg/sat

N05AH04 **Actawell SR**, Zdravlje antipsihotik
▲ (**kvetiapin fumarat**)

tabl. sa produženim oslobađanjem 60 x 50mg, 200mg, 300mg i 400mg

UPOTREBA kod dece nije dovoljno ispitana; lek se daje najmanje 1 sat pre jela; tablete se ne mogu deliti
shizofrenija, manija: 1 x 300mg (I dan), 1 x 600mg (II dan),

1 x 400 - 800mg (dalje u zavisnosti od odgovora)

manične epizode u sklopu bipolarnih poremećaja: 50mg (I dan), 100mg (II dan), 200mg (III dan),
300mg (IV dan), povećavati u zavisnosti od
odgovora do Max. 800mg na dan, uobičajeno
300 - 800mg dnevno

depresivne epizode u sklopu bipolarnih poremećaja (pre spavanja): 50mg (I i II dan), 150mg (III i IV
dan), dalje 150 - 300mg dnevno u zavisnosti od odgovora

stariji od 65 godina: 50mg dnevno (početno), zatim dozu podešavati u zavisnosti od odgovora za
50mg dnevno

PARALELE Seroquel XR

(BR) **Apis/Belladonna cum Mercurio**, Wala Heilmittel homeopatski lek
(**celo telo medonosne pčele GI Dil. D4 + plod velebilja ferm 33a Dil. D3 +
hanemanovo jedinjenje žive Dil. D14 aquos**)

pilule (0,1g+0,1g+0,1g+0,1g)/10g 1 x 20g

UPOTREBA pilule se otapaju ispod jezika

odrasli i deca iznad 12 godina: 1 - 3 x 8 - 10 pilula kod akutnih tegoba, povremeno na svakih 1 - 2 sata

M01AE01 **Argifen**, Lamp S. Prospero nesteroidni antireumatik
Argifen, Toll Manufacturing
(**ibuprofen**)

(BR) granule za oralni rastvor 10 i 20 x 400mg

(Rp) granule za oralni rastvor 30 x 400mg

Argifen Forte granule za oralni rastvor 40 x 400mg

UPOTREBA uzima se posle jela u najmanjem intervalu od 4 sata između 2 doze, granule se za upotrebu
rastvaraju u čaši vode

odrasli i deca iznad 12 godina: 3 - 4 x 200 - 400mg, Max. 2,4g dnevno

deca 7 - 12 godina: 3 - 4 x 200mg

PARALELE BlokMax, Brufen, Caffebol Moment, Dolorofen, Ibalgin 400, Ibalgin Rapid, Ibudolor, Ibuprofen,
Ibuprofen PharmaS, Nurofen, Nurofen Express, Nurofen Forte, Rapidol, Rapidol S, Spedifen

L01XC10	(SZ)	Arzerra , Glaxo Operations UK (<i>ofatumumab</i>)	citostatik - monoklonsko antitelo
		koncentrat za rastvor za inf. 3 x (20mg/ml) 5ml koncentrat za rastvor za inf. 1 x (20mg/ml) 50ml	
		UPOTREBA lek se primenjuje po protokolu, pod strogim nadzorom lekara u uslovima gde postoji kompletna oprema za reanimaciju	
C07AB12		Barios , Hemofarm (<i>nebivolol</i>)	beta blokator
		tabl. 30 x 5mg	
		UPOTREBA esencijalna hipertenzija: 1 x 5mg uz jelo stabilna hronična srčana insuficijencija: 2,5mg dnevno, povećavati po 2,5mg tokom 14 dana do 10mg dnevno	
		PARALELE Binevol, Nebigal, Nebilet, Nebivolol Sandoz, Nebivolol Teva, Nevotens	
L01XX32	(SZ)	Bortezomib Pliva , Pliva Hrvatska Bortezomib Pliva , Teva Mađarska (<i>bortezomib</i>)	citostatik
		prašak za rastvor za inj. 1 x 1mg i 3,5mg	
		UPOTREBA doziranje individualno	
		PARALELE Borteade, Bortezomib ADOC, Velcade	
R03AL05		Brimica Genuair , Industrias Farmaceuticas Almirall (<i>formoterol-fumarat + aklidinijum-bromid</i>)	antiastmatik
		prašak za inhalaciju 1 i 3 x 60 doza (1µg + 340µg)/doza	
N02AA05	§	Codexy , Actavis Island Codexy , Balkanpharma ▲ (<i>oksikodon</i>)	narkoanalgetik
		kaps. tvrda 30 x 5mg, 10mg i 20mg	
		UPOTREBA odrasli iznad 18 godina: 1 kaps. na 4 - 6 sati, zavisno od intenziteta bola, Max. 400mg dnevno, izuzetno kod jakih bolova veće doze pod nadzorom lekara	
R06AX27	(BR)	Elaroten OTC , Actavis Malta (<i>desloratadin</i>)	antihistaminik
		film tabl. 10 x 5mg	
		UPOTREBA lek se uzima nezavisno od obroka odrasli i deca iznad 12 godina: 5mg dnevno	
		PARALELE Aerius, Aerogal, Alvotadin, Belerius, DesAlerg, Desloratadin ADOC, Desloratadin Sandoz, Desloratadin-Teva, Elaroten, Esradin	

C09AA02 **Enalapril Teva**, Merckle ACE inhibitor
Enalapril Teva, Teva Operation Poland
(enalapril maleat)

tabl. 30 x 10mg i 20mg

UPOTREBA

hipertenzija: 5mg dnevno (početna doza), 10 - 20mg dnevno odjednom ili podeljeno u 2 doze (doza održavanja), Max. 40mg dnevno

kongestivna srčana insuficijencija: 2,5mg dnevno (početna doza), 5 - 20mg dnevno u jednoj ili podeljeno u 2 doze (doza održavanja)

PARALELE Enalapril, Enalapril Sandoz, Enalapril Zdravlje Actavis, Enap, Enatens, Prilenap

(SZR) **Exviera**, Abbvie Nemačka antivirusni lek za hepatitis C
(dasabuvir)

film tabl. 56 x 250mg

UPOTREBA lek se ne sme uzimati kao monoterapija već u kombinaciji sa drugim antivirusnim lekovima 2 x dnevno 250mg

A02AD01 (BR) **GastroGuard**, Alkaloid antacid
(kalijum-karbonat + magnezijum-karbonat)

tabl. za žvakanje 8, 16, 24 i 32 x (680mg + 80mg)

UPOTREBA 1 - 2 tabl. po potrebi, Max. 11 tabl. dnevno (odrasli) ili 7 tabl. dnevno (deca 12 - 18 godina)

M02AA13 (BR) **Ibutop**, Dolorgiet nesteroidni antireumatik
(ibuprofen)

Ibutop krem krem (50mg/g) 20g, 50g, 100g i 150g

Ibutop gel gel (50mg/g) 20g, 50g i 100g

UPOTREBA 2 - 3 x dnevno utrljati lek u predeo iznad bolnog mesta

PARALELE Ibalgin gel

C03BA11 **Indapamid SR Alkaloid**, Alkaloid antihipertenziv
(indapamid)

tabl. sa produženim oslobađanjem 30 x 1,5mg

UPOTREBA 1,5mg posle doručka

PARALELE Indapamid Alvogen, Indapres SR, Rawel SR

L01XC18 (SZ) **Keytruda**, Schering-Plough Labo Belgija citostatik –
monoklonsko antitelo
(pembrolizumab)

prašak za koncentrat za rastvor za inf. 1 x 50mg

UPOTREBA

preporučena doza: 2mg/kg iv infuzijom tokom 30 minuta svake treće nedelje

C09BA06 **Kvinapril HCT**, Hemofarm antihipertenziv
(kvinapril + hidrohlorotiazid)

film tabl. 30 x (20mg + 12,5mg)

UPOTREBA 1 tabl. dnevno (uvek u isto vreme, najbolje ujutru)

PARALELE Hemokvin plus, Kvinapril/Hidrohlorotiazid

S01AE05	Lexavon , Rafarm (levofloksacin)	hinolonski antibiotik
	kapi za oči, rastvor (5mg/ml) 5ml UPOTREBA primena drugih kapi za oko mora biti u razmaku od najmanje 15 minuta prva 2 dana 1 - 2 kapi na 2 sata (do 8 x dnevno), zatim 4 x dnevno 3 - 5 dana	
N04BC04	Lirona XL , Pliva Hrvatska (ropinirol)	antiparkinsonik
	tabl. sa produženim oslobađanjem 28 x 2mg, 4mg i 8mg UPOTREBA 1 x 2mg tokom 7 dana (početno), po potrebi dozu povećavati za 2mg nedeljno do Max. 24mg dnevno (ako se tokom terapije jave neželjena dejstva pacijenta treba prebaciti na konvencionalne tabl. sa manjim dnevnim dozama podeljenim u 3 jednake doze) PARALELE ReQuip Modutab, Repirol, Revolta, Rolpryna SR, Ropinirol SR PharmaS	
C08CA01	Monodipin , PharmaSwiss (amlodipin)	antagonist Ca
	tabl. 20 x 5mg i 10mg UPOTREBA 1 x 5mg, Max. 10mg dnevno PARALELE Alopres, Amlodil, Amlodipin, Amlodipin ADOC, Amlodipin Alkaloid, Amlodipin PharmaS, Amlodipin Sandoz, Amlodipin Teva, Amlogal, Cardipine, Norvasc, Tenox, Vazotal	
C07AB12	Nebivolol Teva , Pliva Hrvatska Nebivolol Teva , Teva Mađarska (nebivolol)	beta blokator
	tabl. 30 x 5mg UPOTREBA esencijalna hipertenzija: 1 x 5mg uz jelo stabilna hronična srčana insuficijencija: 2,5mg dnevno, povećavati po 2,5mg tokom 14 dana do 10mg dnevno PARALELE Barios, Binevol, Nebigal, Nebilet, Nebivolol Sandoz, Nevotens	
N03AX16	Pragiola , Krka Pragiola , Tad Pharma Δ (pregabalin)	antiepileptik
	kaps. tvrda 14, 28 i 56 x 25mg, 50mg, 75mg, 100mg, 150mg, 200mg, 225mg i 300mg UPOTREBA deci i adolescentima se ne preporučuje epilepsija, neuropatski bol: 150mg dnevno podeljeno u 2 - 3 doze (početno), po potrebi povećavati dozu na 7 dana do Max. 600mg dnevno PARALELE Epica, Epigabin, Lyrica	
(BR)	Resistol , Pharmaceutical Balkans (južnoafrička muškatla, tečni ekstrakt korena)	biljni lek za prehladu
	oralne kapi, rastvor (8g/10g) 20ml i 50ml UPOTREBA odrasli i deca iznad 12 godina: 3 x 30 kapi deca 6 - 12 godina: 3 x 20 kapi	

G04BD08 **Solyсан**, PharmaSwiss *terapija inkontinencije*
(solifenacin sukcinat)
film tabl. 10 i 30 x 5mg
film tabl. 30 x 10mg
UPOTREBA tablete se gutaju cele sa malo tečnosti, nezavisno od jela
1 x 5mg, po potrebi povećati na 1 x 10mg
PARALELE Saurus, SoliPhar, Vesicare, Veximet

G04BE08 **Tadalafil Teva**, Merckle *terapija erektilne disfunkcije*
Tadalafil Teva, Pliva Hrvatska
Tadalafil Teva, Teva Holandija
Tadalafil Teva, Teva Mađarska
Tadalafil Teva, Teva Operation Poland
Tadalafil Teva, Teva Pharma Španija
Tadalafil Teva, Teva UK
(tadalafil)
film tabl. 4 x 10mg
film tabl. 2 i 4 x 20mg
UPOTREBA
10 - 20mg, 30 minuta do 12 sati pre seksualne aktivnosti, Max. jedna doza dnevno
PARALELE Bilive, Cialis

J01MA14 **Tevamox**, Teva Mađarska *hinolonski antibiotik*
Δ (moksifloksacin hlorid)
film tabl. 5 x 400mg
UPOTREBA odrasli: 400mg dnevno
PARALELE Avelox, Elfonis, Moksifloksacin PharmaS, Moloxin

C10BX06 **Trinomia**, Ferrer Internacional *prevencija kardiovaskularnih događaja*
(atorvastatin + acetilsalicilna kiselina + ramipril)
kaps. tvrda 28 x (20mg + 100mg + 2,5mg)
kaps. tvrda 28 x (20mg + 100mg + 5mg)
kaps. tvrda 28 x (20mg + 100mg + 10mg)
UPOTREBA 1 kaps. uveče

L01XE07 (SZR) **Tyverb**, Glaxo Wellcome Operations UK *citostatik –*
Tyverb, Glaxo Wellcome Španija *inhibitor protein kinaze*
(lapatinib)
film tabl. 70 x 250mg
UPOTREBA ne primenjuje se kod mlađih od 18 godina; upotrebljava se uvek u isto vreme 1 sat pre ili 1 sat
posle jela; tabl. se ne smeju deliti
uznapredovali ili metastatski karcinom dojke:
1 x 1,25g (u kombinaciji sa kapecitabinom),
1 x 1g (u kombinaciji sa trastuzumabom),
1 x 1,5g (u kombinaciji sa inhibitorom aromataze)

NOVI OBLIK, DOZA ILI PAKOVANJE LEKA

LO1XE01 **Alvotinib**, Pharmadox Healthcare citostatik –
(**imatinib**) inhibitor protein kinaze

film tabl. 120 x 100mg
film tabl. 30 x 400mg

UPOTREBA lek se daje uz obrok sa punom čašom vode a doziranje zavisi od stadijuma bolesti i indikacije (hronična mijeloidna leukemija - HML, gastrointestinalni stromalni tumori - GIST, novodijagnostifikovana Filadelfija hromozom pozitivna akutna limfoblastna leukemija - Ph+ALL i relapsna/refraktorna Ph+ALL, mijelodisplastična/mijeloproliferativna bolest MDS/MPD, hipereozinofilni sindrom HES i/ili hronična eozinofilna leukemija CEL, neresektabilni dermatofibrosarkom pro tuberans DFSP)

odrasli - HML hronična faza: 400mg dnevno
- HML ubrzana faza ili blastna kriza: 600mg dnevno, Max. 800mg podeljeno u 2 doze
- GIST neoperabilan ili metastatski: 400mg dnevno
- GIST adjuvantna terapija nakon resekcije: 400mg dnevno
- Ph+ALL: 600mg dnevno
- MDS/MPD: 400mg dnevno
- HES i/ili CEL: 100 - 400mg dnevno
- DFSP: 800mg dnevno

deca iznad 2 godine - HML: 340mg/m² (izuzetno 570mg/m²) dnevno, Max. 800mg

PARALELE Anzovip, Glivec, Imarem, Imatinib Cipla, Imatinib PharmaSwiss, Meaxin, Plivatini

HA06AB. (BR) **Bekunis**, Roha Arzneimittel biljni laksativ
(**plod tinevelijske sene, suvi vodeni ekstrakt**)

gastrorezistentna tabl. **10, 20** i 45 100 x 20mg

UPOTREBA odrasli i deca iznad 12 godina: 1 tabl. uveče pred spavanje
deca do 12 godina: ne preporučuje se

N05AH02 **Clozapin Sandoz**, Salutas antipsihotik
▲ (**klozapin**)

tabl. 50 x 25mg, 100mg i **200mg**

UPOTREBA
shizofrenija rezistentna na lečenje, smanjivanje rizika od suicidalnog ponašanja u šizofreniji i šizoafektivni poremećaj: 1 - 2 x 12,5 - 25mg, postepeno povećavati tokom 2 - 3 nedelje za 25 - 50mg dnevno do 300mg ili 400mg dnevno, podeljeno u više doza, uobičajena dnevna doza: 200 - 450mg Max. 900mg

psihoze tokom Parkinsonove bolesti: 12,5mg uveče, postepeno povećavati do 50mg uveče

PARALELE Clozapine, Leponex

C07AB07 **Concor Cor**, Merck Španija beta blokator
(**bisoprolol**)

film tabl. 30 x 1,25mg, **2,5mg**, 3,75mg, **5mg i 10mg**

UPOTREBA
stabilna hronična srčana insuficijencija sa smanjenom sistolnom funkcijom leve komore uz dodatak ACE inhibitora i diuretika i po potrebi srčanih glikozida: 1,25 - 10mg dnevno

C05CA53 (BR) **Detralex**, Les Laboratoires Servier venotonik
(**diosmin + hesperidin**)
film tabl. 30, **36** i 60 x (450mg + 50mg)

UPOTREBA

hronična venska insuficijencija: 1 tabl. u podne i 1 tabl. uveče
hemoroidi: 6 tabl. dnevno prva 4 dana, zatim 4 tabl. dnevno sledeća 3 dana

A16AB.. (SZR) **Elaprase**, Shire terapija mukopolisaharidoze II
(**idursulfaza**)

koncentrat za rastvor za inf. 1, 4 i 10 x (2mg/ml) 3ml

UPOTREBA lek primenjuje samo lekar specijalista

mukopolisaharidoza II - odrasli i deca iznad 5 godina: 1 x nedeljno 500mcg/kg

R05CA12 (BR) **Hedelix**, Krewel Meuselbach biljni mukolitik,
(**bršljan, meki ekstrakt lista**) bronhospazmolitik

sirup (8mg/ml) 100ml i 200ml

oralne kapi, rastvor (40mg/ml) 20ml, 50ml i 100ml

UPOTREBA kontraindikovana primena kod dece mlađe od 2 godine, ne sadrži šećer, dozvoljena upotreba kod dijabetičara

3 x 5ml (odrasli i deca iznad 12 godina), 3 x 2,5ml (deca 2 - 5 godina), 4 x 2,5ml - Max. 10ml (6 - 11 godina)

A07AX03 **Nifuroksazid Alkaloid**, Alkaloid antidijaroik
(**nifuroksazid**)

kaps. tvrda 30 x 100mg

kaps. tvrda 20 x 200mg

oralna suspenzija (200mg/5ml) 90ml

UPOTREBA odrasli i deca iznad 7 god.: 4 x 200mg

deca: 2 - 3 x 100mg (1 - 6 meseci),

4 x 100mg (7 meseci - 2 god.),

3 x 200mg (3 - 7 god.)

PARALELE Enterofuryl

A02BC02 **Nolpaza**, **Tad Pharma** inhibitor protonske pumpe
(**pantoprazol**)

(Rp) gastrorezistentna tabl. 14 i 28 x 20mg

(BR) Nolpaza control gastrorezistentna tabl. 7 x 20mg

UPOTREBA primenjuje se najduže 8 nedelja neprekidno, i uzima se 30 minuta pre doručka

oralno - ulkus: 40mg (izuzetno 80mg) tokom 2 nedelje (ulkus duodenuma), ili 4 nedelja (ulkus želuca)
- refluksni ezofagitis: 40mg (izuzetno 80mg) tokom 4 nedelje

PARALELE Apazol, Controloc, Gastropan, Lopraza, Ozzion, Panrazol, Panrazol Protect, Pantacid,

Pantoprazol ADOC, Pantoprazol Farmoz, Pantoprazol Sandoz, Pepticaid, Pulcet, Zipantola, Zoltex, Zoprax

L01XE31 (SZR) **Ofev**, Boehringer Ingelheim Nemačka terapija idiopatske
plućne fibroze
(**nintedanib**)
kaps. meka 60 x 100mg
kaps. meka 60 x 150mg
UPOTREBA 150mg na 12 sati ili 100mg na 12 sati kod osoba koje ne podnose dozu od 150mg,
Max. 300mg dnevno

N04BC05 **Oprymea SR**, Krka antiparkinsonik
(**pramipeksol**)
tabl. sa produženim oslobađanjem 10 i 30 x 0,26mg, 0,52mg, 1,05mg, 1,57mg, 2,1mg, **2,62mg i 3,15mg**
UPOTREBA 0,26mg pramipeksola = 0,375mg pramipeksol dihidrohlorid monohidrata
0,52mg pramipeksola = 0,75mg pramipeksol dihidrohlorid monohidrata
1,05mg pramipeksola = 1,5mg pramipeksol dihidrohlorid monohidrata
1,57mg pramipeksola = 2,25mg pramipeksol dihidrohlorid monohidrata
2,1mg pramipeksola = 3mg pramipeksol dihidrohlorid monohidrata
1 x 0,375mg, dozu duplirati na 5 - 7 dana do 1 x 1,5mg, po potrebi dozu povećavati za 0,75mg na
7 dana do Max. 1 x 4,5mg dnevno
PARALELE Mirapexin, Oprymea, Panarak, Pramipeksol Krka, Pramipeksol PharmaS

N01AX10 (SZ) **Propofol Lipuro**, B. Braun opšti anestetik
(**propofol**)
Propofol Lipuro 1% emulzija za iv inj./inf. 5 x (10mg/ml) 20ml
emulzija za inf. 10 x (10mg/ml) 50ml
emulzija za inf. 10 x (10mg/ml) 100ml
Propofol Lipuro 2% emulzija za iv inj./inf. 10 x (20mg/ml) 50ml
UPOTREBA
indukcija anestezije (iv inj.) - odrasli: 2 - 2,5mg/kg, brzinom 20 - 40mg/10 sekundi
- deca iznad 1 meseca: 2,5mg/kg
održavanje anestezije (iv inf.) - odrasli: 4 - 12mg/kg/sat
- deca iznad 1 meseca: 9 - 15mg/kg/sat
sedacija u intenzivnoj nezi (iv inf.) - odrasli: 1 - 4mg/kg/sat, najduže 3 dana
PARALELE Diprivan, Propofol 1% Fresenius, Propofol 1% MCT Fresenius

N02AX02 § **Trodon**, Hemofarm opiodni analgetik
(**tramadol hlorid**)
(Rp) kaps. tvrda 20 x 50mg
tabl. sa produženim oslobađanjem 10 i **40** x 100mg
(Z) rastvor za sc im iv inj./inf. 5 x 50mg/ml i 100mg/2ml
UPOTREBA doze tramadola su iste bez obzira na put aplikacije; doza se po potrebi može ponoviti za 4 - 6
sati
odrasli i deca iznad 12 godina: 50 - 100mg, Max. 400mg dnevno
deca do 12 godina (samo u izuzetnim slučajevima): 1 - 2mg/kg
PARALELE TramaFlash, TramaFort

A11GA01 **Vitamin C**, Galenika vitamin
(**askorbinska kiselina**)
rastvor za inj. im iv **50** x 500mg/5ml
UPOTREBA parenteralno: 500mg dnevno

DODATNI NOVI PROIZVOĐAČ

L01XE01 **Alvotinib, Remedica** citostatik - inhibitor
(**imatinib**) protein kinaze

film tabl. 120 x 100mg
film tabl. 30 x 400mg

UPOTREBA lek se daje uz obrok sa punom čašom vode a doziranje zavisi od stadijuma bolesti i indikacije (hronična mijeloidna leukemija - HML, gastrointestinalni stromalni tumori - GIST, novodijagnostifikovana Filadelfija hromozom pozitivna akutna limfoblastna leukemija - Ph+ALL i relapsna/refraktorna Ph+ALL, mijelodisplastična/mijeloproliferativna bolest MDS/MPD, hipereozinofilni sindrom HES i/ili hronična eozinofilna leukemija CEL, neresektibilni dermatofibrosarkom pro tuberans DFSP)

odrasli - HML hronična faza: 400mg dnevno
- HML ubrzana faza ili blastna kriza: 600mg dnevno, Max. 800mg podeljeno u 2 doze
- GIST neoperabilan ili metastatski: 400mg dnevno
- GIST adjuvantna terapija nakon resekcije: 400mg dnevno
- Ph+ALL: 600mg dnevno
- MDS/MPD: 400mg dnevno
- HES i/ili CEL: 100 - 400mg dnevno
- DFSP: 800mg dnevno

deca iznad 2 godine - HML: 340mg/m² (izuzetno 570mg/m²) dnevno, Max. 800mg

PARALELE Anzovip, Glivec, Imarem, Imatinib Cipla, Imatinib PharmaSwiss, Meaxin, Plivatinib

J01CR02 **Amoksiklav, Sandoz Austrija** penicilin proširenog spektra
(**amoksicilin + klavulanska kiselina**)

prašak za rastvor za iv inj./inf. 5 x (1000mg + 200mg)

UPOTREBA doze su date u odnosu na sadržaj amoksicilina
odrasli: 1g na 6 - 8 sati

deca: 25mg/kg na 12 sati (novorođenčad do 3 meseca), 25mg/kg na 8 sati (3 meseca - 12 godina)

PARALELE Amoksiklav 2x, Amoxiplus, Augmentin, Betaklav, KlavoPhar, Klavobel, Medoclav, Panklav

C07AB07 **Concor, Merck Španija** beta blokator
(**bisoprolol**)

film tabl. 30 x 5mg i 10mg

UPOTREBA
hipertenzija i angina pektoris: 5 - 10mg ujutro, Max. 20mg dnevno
hronična srčana insuficijencija: 1,25mg ujutro 7 dana, zatim 2,5mg sledećih 7 dana, nastaviti 3,75mg još 7 dana, zatim 5mg 4 nedelje, zatim 7,5mg sledeće 4 nedelje, nastaviti sa 10mg (terapija održavanja)

PARALELE Bilokord, Biprez, Biprol, Bisoprolol PharmaS, Bisprol, Byol, Lybrol, Sobycor, Tensec

G04CB02 **Dutaprost, Pharma Pack Hungary** terapija hiperplazije
(**dutasterid**) prostate

kaps. meka 30 x 0,5mg

UPOTREBA lek se uzima nezavisno od jela
1 x 0,5mg kao monoterapija ili u kombinaciji sa 0,4mg tamsulosina

PARALELE Avodart, Dutanor, Dutasterid

N06AX16	Efectin ER , <u>Pfizer Nemačka</u> Δ (venlafaksin)	antidepresiv
	kaps. tvrda sa produženim oslobađanjem 28 x 75mg i 150mg UPOTREBA uzima se posle jela sa dosta tečnosti odrasli i deca iznad 18 godina: 1 x 75mg, po potrebi posle 2 nedelje povećati na 2 x 75mg, Max. 375mg dnevno PARALELE Alventa, Velafax, Velahibin, Venlax, Zanfexa XR	
A02BC04	Gastroprazol , <u>Adoc</u> (rabeprazol)	inhibitor protonске pumpe
	gastrorezistentna tabl. 14 x 10mg i 20mg UPOTREBA ulkus: 20mg ujutro (4 nedelje ulkus duodenuma ili 6 nedelja ulkus želuca) GERB: 1 x 20mg tokom 4 - 8 nedelja Zolinger Ellisonov sindrom: 60mg (početno) Max. 2 x 60mg eradikacija <i>Helico bacter Pylori</i> : 2 x 60mg uz klaritromicin 2 x 500mg i amoksicilin 2 x 1g, tokom 7 dana	
C09AA05	Ramipril Teva , <u>Merckle</u> (ramipril)	ACE inhibitor
	tabl. 28 x 2,5mg, 5mg i 10mg UPOTREBA uzima se sa dosta tečnosti, u toku ili posle jela 1 x 1,25mg (početna doza), 1 x 2,5 - 5mg (doza održavanja), Max. 10mg dnevno PARALELE Ampril, Corace, Piramil, Prilinda, Ramipril PharmaS, Ramitens, Tritace, Vivace	
B01AC21 (SZ)	Remodulin , <u>Penn Pharmaceutical UK</u> (trepostinil-natrijum)	vazodilatator, inhibitor agregacije trombocita
	rastvor za inj. 1 x (1mg/ml) 20ml, (2,5mg/ml) 20ml, (5mg/ml) 20ml i (10mg/ml) 20ml UPOTREBA primenjuje se kontinuiranom potkožnom infuzijom kroz kanilu smeštenu pod kožu na stomaku	
M05BA08 (SZ)	Zoledronat Alvogen , <u>Sanochemia Pharmazeutika</u> (zoledronska kiselina)	bisfosfonat
	koncentrat za rastvor za inf. 1 i 4 x 4mg/5ml UPOTREBA hiperkalcijemija uzrokovana malignim bolestima: 4mg iv inf. tokom najmanje 15 minuta, svake 3 - 4 nedelje PARALELE Aclasta, Nordeloz, Zitomera, Zoledronat Sandoz, Zoledronate PharmaSwiss, Zoledronic acid Hospira, Zoledronic acid Teva, Zoledronska kiselina, Zometa	

PROMENJEN PROIZVOĐAČ

Azibiot, Slavamed
Omacor, Mylan Holandija
Seroxat, GlaxoSmithKline Poljska

ranije je bio Krka
ranije je bio Pronova Biopharma Norge
ranije je bio S.C. Eurofarm

PROMENJENO IME LEKA

Gastropan, PharmaS
Spartan, Lek
Valproic Teva, Merckle

ranije je bio **Pantoprazol Pharmas**, Pharmas
ranije je bio **Sildenafil Sandoz**, Lek
ranije je bio **Natrijum valproat + valproinska kiselina – Teva**, Merckle

UKINUTA REGISTRACIJA LEKA

Amaryl, Sanofi Winthrop Industrie
Cefotaksim, Zdravlje
Elaroten, Zdravlje
Gastroloc, Pharmanova
Gastroprazol, Actavis Island
Irinotecan, Cipla Indija
Ketoprofen IIS, Sopharma
Levoxa, Pharmaten
Meronem, AstraZeneca UK
Piperacilin/Tazobactam, Aurobindo, Aurobindo Pharma
Tialera, Alvogen Pharma
Trimovax, sanofi aventis Madarska
Trimovax, Sanofi Pasteur

UKINUT OBLIK, DOZA ILI PAKOVANJE LEKA

C08CA01 **Amlodipin Sandoz**, Lek antagonist Ca
(*amlodipin*)
tabl. **20** x 5mg i 10mg

B05DB.. (SZR) **CAPD**, Fresenius Medical Care rastvor za peritonealnu dijalizu
(*natrijum hlorid + natrijum laktat + kalcijum hlorid + magnezijum hlorid + glukoza*)
CAPD 17 Stay safe rastvor 4 x 2L i 5L
CAPD 18 Stay safe rastvor 4 x 2L i 5L
CAPD 19 Stay safe rastvor 4 x 2L i 5L

J01MA02 (SZ) **Ciprofloxacin**, S.C. Infomed Fluids hinolonski antibiotik
(*ciprofloksacin*)
rastvor za inf. **1 i 50** x (2mg/ml) 100ml
rastvor za inf. **1 i 30** x (2mg/ml) 200ml

G04BE03 **Ernafil**, Actavis Island/Malta terapija erektilne disfunkcije
(*sildenafil*)
film tabl. **12** x **25**

M02AA10	Fastum Gel , Menarini Group (<i>ketoprofen</i>) gel (2,5%) 30g	<i>nesteroidni antireumatik</i>
L01BC05 (SZ)	Gitrabin , Actavis Italy Δ (<i>gemcitabin hlorid</i>) prašak za rastvor za inf. l x 2g	<i>citostatik - antimetabolit, analog pirimidina</i>
A10BD02	Glucovance , Merck Austrija/Merck Španija/Merck Sante (<i>metformin hlorid + glibenklamid</i>) film tabl. 30 x (1000mg + 5mg)	<i>oralni antidiijabetik</i>
L01CB01 (SZR)	Lastet , Nippon Kayaku (<i>etopozid</i>) Lastet Cap. 100 kaps. meka 20 x 100mg	<i>citostatik - antimitotik</i>
A10BA02	Metfogamma , Worwag Pharma (<i>metformin hlorid</i>) film tabl. 30 x 500mg i 850mg	<i>oralni antidiijabetik</i>
C08CA02	Plendil , AstraZeneca Švedska (<i>felodipin</i>) tabl. sa produženim oslobađanjem 30 x 10mg	<i>antagonist Ca</i>
